
 
 

1 
 

Zápis schůze  
komise pony ČJF 

3. října 2023 
Den konání 3. října 2023 
Místo konání Dvůr Hoffmeister 
Čas  Od 14:00 Do 18:00h.  

     
Přítomnost členů komise Jan Matuška Přítomen  

Ria Lacina Hoffmeisterová Přítomna 
Michal Mundil  Přítomen 
Táňa Studničková Přítomna 
Mgr. Petra Svobodová Přítomna  
Pavel Holešovský Přítomen 
Šárka Charvátová                      Přítomna 

Přítomnost hostů   
   
   
 

 
Program jednání: 

1. MČR, STP 2024, Repre 
2. Vyhodnocení sezony 
3. Seriály a revize termínových listin, finále obsazení 
4. Informace o reprezentaci 
5. SCM 

 
Průběh jednání a závěry: 

1. MČR PONY 
Zhodnocení MČR 2023: mistrovství proběhlo bez komplikací, po sportovní stránce 
s vysokou úrovní výkonů, Vyhodnocení sezony 2022 při zahájení za účasti 
Prezidenta ČJF znamenalo i pro vyhodnocené vysokou hodnotu díky jeho 
přítomnosti. Pro další rok se musí dát pozor na chybovost v rozpise ohledně 
organizačních poplatků za služby a parkování; dojde k projednání a dohodě 
s pořadatelem ohledně cen parkovného – Studničková 
 
Skoky STP 

- všechny stylové známky v kvalifikacích se pro rok 2024 zvyšují ze 7,3b. 
na 7,5b. 

 
Drezura STP 

- rozdělení kvalifikačních výsledků na technický a kvalitativní výsledek u 
všech kategoriích 

- 8-10let:  2x 62% tech.   1x  kval. 
- 14-16let: 2x 63% tech. 1x kval. 
- kvalifikace na ME 65% 
- povinnost plnit 2. kv. výsledky při ČP v drezuře jezdců na pony 2024 

 
Návrh Charvátové Šárky o zařazení více družstev na MČR drezura: 
neodsouhlaseno.  
 



 
 

2 
 

Časový harmonogram MČR 2024 – návrh úpravy na zkrácení  
Repre 
Diskuze o vývoji členské základny směrem k novým adeptům na reprezentaci, 
aktuálně tedy jezdci kteří reprezentují zejména v drezurní části, výjezdy podzim 
září,- Krejčířová CDIP Fot – Vítězství při CDIP, říjen CDIP Wroclav Valeriánová, 
kontakty dalších potencionálních zájemců. 
Úprava „Směrnice pro účast pony na závodech CSI, CSIP, CSIOP, CDI, CDIP, 
CDIOP“ – aktualizace dle návrhů a prezentace po schválení VV na webu ČJF, kde 
v současnosti máme platnou verzi z roku 2020. 

závěr/úkol Navrhnout kvalifikační procenta v rámci kvalitativního hodnocení pro jednotlivé 
kategorie STP drezura. 
Zajistí: Charvátová         
Navrhnout zkrácení časového harmonogramu MČR PONY 2024. 
Zajistí: Hoffmeisterová, Charvátová     
Úprava „Směrnice zahraničních startů“ - Matuška                       

2. VYHODNOCENÍ SEZONY 2023 
- proběhne při MČR PONY 2024 ve Zduchovicích po slavnostním nástupu.  
- nominace jezdců pro případné vyhlašování v rámci ČJF 

závěr/úkol Navrhnout jezdce na vyhlašování v rámci ČJF 
zajistí:  všichni       termín plnění:  

3. 
 
 

SERIÁLY SKOKY 
 
ČP skoky pony:  

- oslovení pořadatelů kvalifikačních kol seriálu 
- 10 kol (5 Čechy + 5 Morava) + 1 kvalifikace při finále + finále 
- finále poháru v Olomouci  
- do pravidel seriálu zařadit podmínky dekorování a výši finančních cen 
- podmínky:  

ZP, ZLP, LP pro prvních pět umístěných min. finanční dotace 2500,- 
SP, STP pro prvních pět umístěných min.finanční dotace 3000,- 
max.výše startovného 500,-/soutěž 
povinnost otevřené soutěže 

- Holešovský: návrh změny finále – do finále postupuje 10 nejlepších nebo 
všichni bez trestných bodů 

 
ČP ve stylovém skákání pony jezdců: 

- oslovení pořadatelů kvalifikačních kol 
- 24 kol 
- podpora zahraničních rozhodčích při jednotlivých kolech 
- návrh propojení s refreshingem pro stylové rozhodčí  

 
SERIÁLY DREZURA 
Komise pony apeluje na drezurní komisi, aby nevypisovala ve svých seriálech 
soutěže pro pony. 

- do finále je potřeba dvou kvalifikačních výsledků 
- ČP drezura beze změny 
- Ideální návrat k formátu společného finále velké drezury a pony jak bývalo 

zvykem před covidem. 
závěr/úkol Zajistit termíny jednotlivých kol. 

zajistí: Hoffmeisterová (Čechy), Holešovský (Morava)   termín plnění:  
4. REPREZENTACE 

Výjezdy CDIP : Fot, Wroclaw 



 
 

3 
 

Výjezdy individuální CSN : Leszno, Michalowice 
 závěr/úkol zajistí:              termín plnění:  

5. SCM 2024: areály i trenéři zůstávají, aktuálně obdržíme info o podaných 
přihláškách 
SCM SKOKY 

- termíny schváleny 20.-21.1.; 3.-4.2.; 2.-3.3. 
- po dohodě s trenéry budou osloveni zájemci ze seznamu přihlášených na 

kontrolních závodech Morava (Nové Zámky 11.-12.11. styl M. Mundil), 
Čechy (Zduchovice 28.-29.10.2023 – přítomen pan Sailer (DE) 

SCM DREZURA  
- 20.-21.1.; 3.-4.2.; 2.-3.3. 

SCM SKOKY MORAVA  
- Nové Zámky (termíny budou upřesněny) 

závěr/úkol  zajistí:  Hoffmeisterová, Charvátová    termín plnění:   
6. RŮZNÉ 

Erasmus (evropský vzdělávací systém) 
- Na základě podané přihlášky na akci 06/2024 a akceptaci, snaha o 

komunikaci s italskou stranou – čekáme na odpověď 
 
Vzdělávání 

- v roce 2024 nutnost refreshingu většiny stylových rozhodčích 
- refreshing při SCM nebo při soukromém soustředění po dohodě 

s legislativou ČJF 
závěr/úkol Zajistí: Hoffmeisterová 

 
  

 
Návrhy komise výkonnému výboru s návrhem usnesení k přijetí: 

1. Možnosti účasti stylových komisařů při kvalifikačních kolech ČP stylového 
skákání pony za účasti zahraničního rozhodčího ke sjednocení stylového 
hodnocení. 

2. 
 

Komise pony apeluje na VV,  aby při schvalování seriálů na nejvyšší úrovni (ČP) 
bylo zachováno, že komise navrhují seriály za své disciplíny a svou působnost, 
nikoli jako pro letošní rok u ČP v drezuře velkých koní došlo k zařazení rund pro 
pony bez vědomí komise. 
 

3. Schválení „Směrnice pro účast pony na závodech CSI, CSIP, CSIOP, CDI, 
CDIP, CDIOP“ a umístění nově schválené verze na web , kde je nyní aktuální 
verzi platná od 1.1. 2020. 
 

4. Naplánování refreshingu pro stylové rozhodčí na jaře 2024. 

 
                       Zapsal: Svobodová Petra  03.10.2023 


	Schválení „Směrnice pro účast pony na závodech CSI, CSIP, CSIOP, CDI, CDIP, CDIOP“ a umístění nově schválené verze na web , kde je nyní aktuální verzi platná od 1.1. 2020.

